
8      9

Ahoj kluci ministranti.

A je tu zase nový školní rok. Pro někoho „vopruz“, 
pro někoho zase příležitost setkat se s kamarády ze 
školy, pro jiného něco nového se dozvědět.

Já se přiznám, že začátek školního roku je pro 
mě vždycky novým startem. O prázdninách nabe-
ru síly, odpočinu si a ve volnu, které mám, si uspo-
řádám věci, na které jsem neměl čas. Přijde konec 
srpna a začátek září a já se chystám na start. Říkám 
nový start, protože školní rok je trošku takový běh 
přes překážky. Určitě to znáte. Já jsem ho nikdy ne-
běžel a doufám, že ani nepoběžím, ale určitě je to 
hodně náročné. Dávat pozor, zdvíhat nohy, do toho 
běžet a být rychlý. Obrovská „makačka“. A že těch 
překážek na dráze je. Stejně i na naší cestě je jich 
spousta. Na trať ale musíme, jinak to nejde. Do školy 
jít musíme, život jde taky dál. Záleží ale na tom, jak 
jednotlivé překážky budeme zdolávat. A tady máme 

možnosti: Buď na to budeme sami, budeme bojo-
vat, překážky překonáme, ale bude to bolet a  bu-
deme hrozně vyčerpaní, anebo si necháme poradit 
od trenéra. Víte, kdo je takovým naším trenérem? 
Dobrý trenér má vždy k  ruce další spolupracovní-
ky, kteří mu pomáhají. Naším trenérem je Ježíš. On 
nám dává rady, jak překonávat překážky. Jeho spo-
lupracovníci jsou ti, kteří pomáhají, abychom pozna-
li svoji dráhu a svoje překážky a pomáhají nám je 
překonávat.

Přeji vám, abyste poslouchali trenéra a taky abys-
te si nechali pomoct od jeho spolupracovníků.

Jméno trenéra, které ses dozvěděl v článku, vepiš 
vedle kmene stromu. Jeho spolupracovníky najdeš 
tak, že roztřídíš písmenka podle barev jednotlivých 
listů a napíšeš je do tajenky v pořadí od toho, který 
je nejvíce vlevo, až k tomu nejvíce napravo.

otec Petr Košulič

LODIČKA
Poznáš, který z  pěti čtverců 
pod obrázkem, je stejný jako 
čtverec na obrázku? Je to jen 
jeden!

KRÁSNÝ 
MĚSÍC

„Ach jo, zase září…“ povzde-
chl si Honzík.

„Proč nemáš září rád?“ 
diví se babička. „Takový krás-
ný měsíc – svítí sluníčko, je 
teplo, ale už nejsou vedra.“

„Mně by se, babičko, září líbi-
lo, kdyby … 
(dokončení v tajence).

Tajenku vyluštíš, když najdeš 
dvojice dětí, které jsou stejně 
oblečené. Jedno dítě má vždy 
číslo, druhé písmenka. Podle čí-
sel doplň písmenka do tabulky.

Nový start 
au

to
r I

va
 F

uk
al

ov
á

„Babičko, proč odlétají čápi na 
jih?“

„Kvůli žábám.“
„A kdy odlétají žáby?“

„Pepo, co děláš?“
„Ale jako obvykle, nic.“
„Tak to ti rád pomohu!“

„Nevíš, proč vyloučili Vaška z ho-
rolezeckého oddílu?“

„Vím. Trenér ho nachytal, jak jede 
v paneláku do dvanáctého patra vý-
tahem.“

„Měl byste se občas také umývat,“ 
říká lékař pacientovi.

„Ale vždyť já se umývám každý 
den!“

„V tom případě si musíte občas 
také vyměnit vodu.“

„Pane učiteli, já jsem se přes 
prázdniny naučila plavat!“

„No vidíš, v matematice jako když 
najdeš.“

Co jsou to středoškoláci?
To jsou školáci, kteří chodí do 

školy pouze ve středu.

Učitel říká žákovi: „Ty se věnuj 
běhu na dlouhé tratě.“

„Proč myslíte?“
„Říká se, co není v hlavě, to musí 

být v nohách...“

Fo
to

: s
ta

s1
11

 -
 A

do
be

 s
to

ck


